oPk   PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA    IBITINGA
Governo Inovedor e Humannino

I se —,P

Ofício n 2  597/2017

Ibitinga, 20 de Abril de 2017

Câmara Municipal de tietinga

11111111111 1 llllllli
Protocolo Geral 0001827201 7

 Data: 20/0412017 Horário: 18:00
Legislativo MTR 236/2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca

sobre o Programa "Mais Educação".

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta

Câmara Municipal sob n 2  255/2017 que indaga sobre o programa "Mais Educação".

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica do setor

competente sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Lopes Talarico CISCO.

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA   IBITINGA
Covelno Innvado n e Hurnanuano

Nota Técnica n° 004/2017 — Secretaria de Educação

Assunto: Informações sobre o Programa Mais Educação

Interessado: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal

Em atenção ao requerimento legislativo n° 255/2017 de autoria do Vereador Marco Antônio da

Fonseca, esta Secretaria tem a informar que:

1- O prazo para adesão ao Programa Novo Mais Educação encerrou-se em 18/11/2016,

sendo que a administração passada não firmou convênio, que viabilizaria o desenvolvimento deste

Programa na rede Municipal em 2017.

Conforme exposto, e por não haver adesão ao programa, sentimo-nos prejudicados em

responder as demais solicitações do nobre edil.

Coloco-me à disposição para mais esclarecimentos que eventualmente sejam necessários.

Ibitinga, 12 de abril de 2017

Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2